



Jest wyrok sądu pracy w sprawie lubawskiej IKEI! Zwolniony dyscyplinarnie związkowiec triumfuje

data aktualizacji: 2023.09.18



- Sąd Pracy w Ostródzie przywrócił mnie do pracy w IKEA Industry Lubawa - taką informację przekazał dzisiaj (18 września) Dariusz Kawka, lubawski radny i szef zakładowej "Solidarności", dyscyplinarnie zwolniony z pracy w lubawskim zakładzie IKEI pod koniec listopada ubiegłego roku.

- Przed chwilą zapadł wyrok Sądu Pracy w Ostródzie w sprawie mojego zwolnienia z IKEA Industry Lubawa w trybie art. 52 Kodeksu Pracy (chodzi o tzw. dyscyplinarkę - przyp. red.). Sąd Pracy w Ostródzie przywrócił mnie do pracy w IKEA Industry Lubawa - podał dzisiaj Dariusz Kawka. - Dziękuję bardzo całej NSZZ Solidarność, Związkowi Zawodowemu Budowlani, a przede wszystkim Markowi Lewandowskiemu z Kancelarii Radców Prawnych TEZA za duże wsparcie i pomoc prawną.

NSZZ "Solidarność" to profesjonalny związek zawodowy, który nigdy się nie poddaje i godnie reprezentuje swoich członków i sympatyków - skomentował związkowiec i członek Rady Miasta Lubawa.

Rada ta w listopadzie wyraziła zgodę na zwolnienie z pracy w lubawskim oddziale IKEA Industry Poland Dariusza Kawki. Niedługo potem, zgodnie z zapowiedziami przedsiębiorstwa, szef zakładowej "Solidarności" został zwolniony z pracy bez wypowiedzenia.

Dariusz Kawka od początku kwestionował takie rozstrzygnięcie sprawy. Mógł liczyć m.in. na wsparcie najwyższego działacza "Solidarności", jej przewodniczącego w kraju Piotra Dudy, który interweniował w jego sprawie. Jednocześnie po stronie zwolnionego bez wypowiedzenia pracownika opowiedziała się również Państwowa Inspekcja Pracy.

Przypomnijmy, że D. Kawka został dyscyplinarnie zwolniony, bo pracodawca zarzucał mu "powtarzające się ciężkie naruszenia podstawowych obowiązków pracowniczych". Natomiast druga strona sporu dowodziła, że zwolnienie było bezprawne, a konflikt z pracodawcą tak naprawdę miał swoje źródło w asertywnym reprezentowaniu przez związkowca interesów współpracowników.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72032-jest-wyrok-sadu-pracy-w-sprawie-lubawskiej-ikei-zwolniony-dyscyplinarnie-zwiazkowiec-triumfuje>